Archives nalionales. — Section historique,
- Registre JJ, 173, cote 263.

: Ne 11

Henry, par la grice de Dieu, roi de France et d’Angleterre,
savoir faisons A tous présens et avenir, que, pour considéra-
cion des bons et grans, notables et aggréables services que no-
tre trés-chier et trés-amé cousin Robert, conte de Vendosme,
seigneur de Wilughby, a faiz & feu notre trés-chier seigneur et
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pére, cui Dieu pardoint, & nous, & notre trés-chicr et trés-amé
oncle Jehan, régent nolre royaume de France, duc de Bedfort,
ol fait de noz guerres et autrement fait de jour en jour, et es-
pérons que face on temps avenir, et autres justes et raisonna-
bles causes, audit seigneur de Willughby avons donné, cédé
transporté et délaissié, donnons, octroions, transportons et dé-
laissons de grice espécial par ces présentes, pour lui et pour
ses hoirs masles ligilimes venanz de lui en direcle ligne, un
hostel nommé I’ostel de Béhaigne, assis en notre bonne ville de
Paris, ensemble les jardins, revenues et toutes les apparlenan-
ces quelzconques d’icelui, qui fu el appartint au duc d’Orléans,
tenant d’un bout, ot est la premiére entrée, en larue de Neclle,
et de I'autre par derriére aux rues de Flandres et de Garueles;
lequel et apparlenances est & nous escheu, forfuil et confisqué
par les rébellion et désobéissanee dudit d’Orléans. Ei voulons
que d’icelui hostel et de ses diles appartenances et appendances
ledit seigneur de Wilughby et ses dits hoirs masles légitimes
venans de lui en direcle ligne joissent et usent et les exploic-
tent de cy en avant, plainement, paisiblement, héréditablement,
perpétucllement et & tousjours, coinme de leur propre chose et
héritage, en faisant et paiant, pour tout il apparliendra, les
droiz, charges, services et devoirs pour ce deubz et acoustu-
mez; pourveu loutesvoies que paravant le jour d’icy, date de
cestes, ledit hostel et appartenances n’ait esté donné a ausires
par feux noz trés-chiers seigneurs aieul et pére, cui Dieu par-
doint, nous ou notredit oncle. Si donnons en mandement par
ces mesmes présentes 4 noz amez et féaulx les genz de noz comp-
tes trésoriers et généraulx gouverneurs de noz finances en
France, aux commussaires ordonnez et & ordonner sur le fait
des confiscasions et forfaitures, aux prévost et receveur de Pa-
ris et & tous noz autres justiciers el ofliciers présents et avenir
ou 4 leurs lieuxtenans, et & chacun d’eulx, si comme 4 lui ap-
partiendra, que led!t seigneur de Wllughby, ou son procureur
pour lui, ils mectent et instituent ou ficent mectre ou instituer
en possession et saisive dudit hostel et appartenances, réservé a
nous en icelui la haulte et souveraine juslice, et d’icclui, en-
semble de noz présente grice, don, octroy et transport, le fa-
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cent, seuflrent et laissent joir et user plainemen'. et paisible-
ment, et ses dits hoirs masles légitimes venans de lui en direcle
ligne, comme dit est, sans le contraindre, travailler. molester
ou empeschier ores ne pour le temps avenir aucunement au
contraire, Et afin que ce soil ferme chose el estable A tousjours,
nous avons fail mectre A ces présentes leltres notre seel, sauf
en aulres choses notre droit, et 'autruy en tout. Donné a Pa-
ris le XXVIe jour du mois de May I'an de grice mil quatre cens
et vingt cing, et de notre régne le tiers. Ainsi signé: ’ar le roy,
a la relacion de onseigneur le régent le royaume de France,
duc de Bedfort. — Parlier.